АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕСССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.03.2025

	           № 93
                      Экз. №____

	р.п. Новая Майна

О внесении изменений в постановление администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 26.12.2024 №473 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

В соответствии с статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, Постановлением администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 01.11.2024 №341 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации», решением Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 23.12.2024 № 16/33 «О бюджете муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», администрация поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1 Внести в постановление администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 26.12.2024 №473 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. В Приложении № 1 в Паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Общий объем финансирования программы составляет, 25437,30202 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета:
2025 год – 3840,66743 тыс. рублей
2026 год – 4066,30724 тыс. рублей
2027 год – 4330,32735 тыс. рублей
2028 год – 4350,00000 тыс. рублей
2029 год – 4400,00000 тыс. рублей
2030 год – 4450,00000 тыс. рублей

1.2. Приложение №3 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению.
.

	«Приложение 3
к постановлению администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
от 26.12.2024 № 473

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы Управление муниципальными финансами муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
(наименование муниципальной программы)

	№ п/п

	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	Всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная  программа «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района
Ульяновской области»
	Финансовый отдел администрации МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (далее Финансовый отдел)
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	94 0 00 00000
	25437,30202
	3840,66743
	4066,30724
	4330,32734
	4350,00000
	4400,00000
	4450,00000

	местный бюджет

	25437,30202
	3840,66743
	4066,30724
	4330,32734
	4350,00000
	4400,00000
	4450,00000

	Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)

	Комплекс процессных мероприятий

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Финансовый отдел
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	94 4 01 00000
	6010,78600
	1185,78600
	954,50000
	960,50000
	960,00000
	970,00000
	980,00000

	местный бюджет

	6010,78600
	1185,78600
	954,50000
	960,50000
	960,00000
	970,00000
	980,00000

	1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

	Финансовый отдел
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	94 4 01 80010
	6010,78600
	1185,78600
	954,50000
	960,50000
	960,00000
	970,00000
	980,00000

	местный бюджет

	6010,78600
	1185,78600
	954,50000
	960,50000
	960,00000
	970,00000
	980,00000

	2
2.

	Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы межбюджетных отношений муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

	Финансовый отдел
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	94 4 02 00000
	19426,51602
	2654,88143
	3111,80724
	3369,82735
	3390,00000
	3430,00000
	3470,00000

	местный бюджет

	19426,51602
	2654,88143
	3111,80724
	3369,82735
	3390,00000
	3430,00000
	3470,00000

2.1
	Осуществление переданных из городского поселения на уровень муниципального района полномочий по осуществлению внешний муниципального финансового контроля
	Финансовый отдел
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	94 4 02 61115
	216,67200
	33,85200
	35,206000
	36,61400
	37,00000
	37,00000
	37,00000

	местный бюджет

	216,67200
	33,85200
	35,206000
	36,61400
	37,00000
	37,00000
	37,00000

2.2

	Осуществление переданных из городского поселения на уровень муниципального района полномочий
по определению
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков муниципального образования «Новомайнское городское поселение»
	Финансовый отдел
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	94 4 02 61116
	123,48000
	20,58000
	20,58000
	20,58000
	20,58000
	20,58000
	20,58000

	местный бюджет

	123,48000
	20,58000
	20,58000
	20,58000
	20,58000
	20,58000
	20,58000

2.3

	Осуществление переданных из городского поселения на уровень муниципального района полномочий
по осуществлению
функции внутреннего финансового контроля

	Финансовый отдел
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	94 4 02 61119
	109,80000
	16,90000
	17,60000
	18,30000
	19,00000
	19,00000
	19,00000

	местный бюджет

	109,80000
	16,90000
	17,60000
	18,30000
	19,00000
	19,00000
	19,00000

2.4
1
	Осуществление переданных из городского поселения на уровень муниципального района связанных с соблюдением требований к
служебному поведению муниципальных служащих

	Финансовый отдел
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	94 4 02 61123
	114,00000
	19,00000
	19,00000
	19,00000
	19,00000
	19,00000
	19,00000

	местный бюджет

	114,00000
	19,00000
	19,00000
	19,00000
	19,00000
	19,00000
	19,00000

	  2.5
	Осуществление переданных из городского поселения на уровень муниципального района полномочий по созданию, содержанию и организацию деятельности
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения

	Финансовый отдел
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	94 4 02 61117
	111,00000
	17,10000
	17,80000
	18,50000
	19,20000
	19,20000
	19,20000

	местный бюджет

	111,00000
	17,10000
	17,80000
	18,50000
	19,20000
	19,20000
	19,20000

	2.6
	Осуществление переданных из городского поселения на уровень муниципального района полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности

	Финансовый отдел
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	94 4 02 61120
	129,00000
	21,50000
	21,50000
	21,50000
	21,50000
	21,50000
	21,50000

	местный бюджет

	129,00000
	21,50000
	21,50000
	21,50000
	21,50000
	21,50000
	21,50000

	2.7

	Осуществление переданных из городского поселения на уровень муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по
организации культуры
	Финансовый отдел
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	94 4 02 60125
	16018,56402
	2097,94943
	2552,12124
	2807,33335
	2823,72000
	2853,72000
	2883,72000

	местный бюджет

	16018,56402
	2097,94943
	2552,12124
	2807,33335
	2823,72000
	2853,72000
	2883,72000

	2.8
	Осуществление переданных из городского поселения на уровень муниципального района на осуществление части полномочий по решению  вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по организации библиотечного обслуживания, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек
	Финансовый отдел
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	94 4 02 61126
	2604,00000
	428,00000
	428,00000
	428,00000
	430,00000
	440,00000
	450,00000

	местный бюджет

	2604,00000
	428,00000
	428,00000
	428,00000
	430,00000
	440,00000
	450,00000

»;

2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его  официального обнародования, распространяется на правоотношения  возникшие с 01 января 2025 года, и подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а  также на официальном сайте администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (novomajnskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru)
3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                            В. А. Сутягин

[bookmark: _GoBack]